IFMM’15 & IFBF’15 Co-chair 高辻 則夫（富山大学), 中村 真人（富山大学)

IFMM’15 & IFBF’15 General Chair 堂田 邦明（Northwestern University)

関係各位

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます．
 さて，平成 27 年 5 月 18 日から 21 日にかけて富山県国際会

議場にて IFMM’15 & IFBF’15 （ International Forum on
MicroManufacturing & Biofabrication’15, http://www3.u-
toyama.ac.jp/ifmmbf15/）を開催いたします．

本国際フォーラムの目的
医学，薬学そして生物学的アプリケーションは，マイク

ロ・メゾ（マクロとマイクロの中間）スケールの製造技術発

展のキー領域です．このフォーラムの目的は，マイクロ加工

分野の研究者とバイオファブリケーション分野の研究者の相

互交流によって，革新的な学際的技術開発と同時に，適用領

域の拡大と研究ペースの加速を図り，学術研究と企業のニーズを最大限に集結させることです．
本会議は，論文発表，パネル討論，最先端技術とニーズのマッチングのためのシンポジウムから成りた

っています．参加者に直接具体的な形状や機能を体験してもらうために最先端技術による製品の展示も計

画しています．実際の用途を探すことに加えて，様々な技術分野の理解のための純粋な科学的アプローチ

の発表も歓迎します．

主なトピックス
・マイクロファクトリーおよびマイクロ製造への応用   ・マイクロ機械加工   ・マイクロ成形
・マイクロ EDM      ・マイクロ製造のための材料           ・マイクロ製造におけるトライボロジー
・バイオファブリケーション技術  ・バイオファブリケーションの応用

後援：(一社)日本塑性加工学会，(一社)日本機械学会マイクロ・ナノ工学部門，I2M2，ISBF，富山県，

(公財) 富山コンベンションビューロー， (公財)天田財団，（公財）日本教育公務員弘済会富山支部，

（公財）富山県新世紀産業機構，国立大学法人 富山大学

是非，積極的にご参加くださるように，お願い申し上げます．

 さらに,本会議の趣旨をご理解いただき，貴社製品の展示，広告掲載などのご協力を賜りたく存じます．

なお，掲載料につきましては，下記の 3 ランクを設定しております．貴社名やロゴマークを本会議の講演

論文集およびその CD，website に掲載させていただきます．ランクに応じて，会議登録やバンケットパー

ティへのご招待を予定しております．重ねて，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます．
敬具

―――  記  ―――

 ■ プラチナ 20 万円（A4-1 ページ広告，お二人様の会議登録料（バンケット含む）を無料）

 ■ ゴールド 15 万円（A4-1/4 ページ広告，お一人様の会議登録料（バンケット含む）を無料）

 ■ シルバー 10 万円（A4-1/8 ページ広告，バンケットへのご参加を無料）

       製品等の展示場所(60cm×180cm の机)提供（展示のみ 10 万円，上記広告を含む場合 5 万円）

[振込先]  北陸銀行 五福支店（店番 140）普通預金口座 No.6028310
IFMMBF15 事務局代表 笹木 亮（アイエフエムエムビーエフイチゴ ササキトオル）

   なお，詳細につきましては，以下へお問い合わせ，ご確認いただけますようお願いします．

IFMM’15 & IFBF’15 事務局 富山大学・笹木 亮   E-mail：ifmmbf15@eng.u-toyama.ac.jp

TTooyyaammaa,,  JJAAPPAANN  MMaayy  1188--2211,,  22001155